

SOPs for Conduct of Examinations during Covid-19

The following SOPs shall be enforced by the staff deputed on examination duties:

- 1) Wearing of face cover and gloves is compulsory for candidates. Also for those who will accompany the candidates for pick and drop, and for the invigilator and supervisory staff, wearing of face masks is mandatory.
- 2) All examination centres shall have adequate arrangements for body temperature screening and provide sanitizers at convenient places.
- 3) The examination staff shall ensure social distancing as per government guidelines inside the examination halls. There shall be a distance of at-least 2 meters between the candidates. Social distancing shall also be ensured at the entry and exit points of examination centres.
- 4) For viva/practical examination, not more than 5 candidates shall be allowed in the lab/ward at the same time.
- 5) The examination centres shall be sanitized before the start of each examination. Frequent cleaning of common surfaces and mandatory hand washing shall be mandated for the examination staff.

کووڈ-19 کے دوران امتحانات کے

انعقاد کا معیاری طریق کار

درج ذیل معیاری طریقہ ہائے کار پر عمل درآمد کو امتحانی ڈیوٹی پر موجود عملہ یقینی بنائے گا:

(1) امیدواروں کیلئے فیس ماسک اور دستاں استعمال لازمی ہے۔ مزید برآں امیدواروں کو امتحانی مراکز پر چھوڑنے اور لینے کیلئے آنے والے والدین، عزیز واقارب اور امتحانی عملے کیلئے بھی فیس ماسک پہنا لازمی ہوگا۔

(2) تمام امتحانی مراکز پر امیدواروں کی نمپریچر سکریننگ کے مناسب انتظامات کیے جائیں گے۔ مزید برآں مختلف جگہوں پر ہاتھوں پر لگانے کیلئے سینٹرائزر بھی رکھے جائیں گے۔

(3) حکومتی ہدایات کے مطابق امتحانی عملہ کمرہ امتحان کے اندر سماجی فاصلے کو یقینی بنائے گا۔ اس بات کا خیال رکھا جائے گا کہ امیدواروں کے درمیان کم از کم 2 میٹر کا فاصلہ ہو۔ امتحانی مراکز کے داخلی اور خارجی راستوں پر بھی سماجی فاصلے کو یقینی بنایا جائے گا۔

(4) زبانی / عملی امتحانات کے دوران وارڈ یا لیب میں ایک ہی وقت میں 5 سے زائد امیدواروں کے داخلے کی اجازت نہیں ہوگی۔

(5) ہر امتحان سے پہلے امتحانی مراکز کو ڈس انفیکٹ کیا جائے گا۔ ایسی سطح جہاں لوگوں کے ہاتھ لگتے رہتے ہوں جیسے کرسیاں، میز، ریلنگ وغیرہ، ان کی وقتاً فوقتاً صفائی کو یقینی بنایا جائے۔ امتحانی عملے کو وقفے وقفے سے لازمی ہاتھ دھونے کی ہدایت کی جائے گی۔